
Gymnázium, Olomouc, Čajkovského 9 
585 412 493 

e-mail : skola@gcajkol.cz    
www.gcajkol.cz 

__________________________________________________________________________________________ 

 

Gymnázium, Olomouc, Čajkovského 9 je státní školou (v žádném typu studia se neplatí školné).  
Žáci mají možnost stravování v jídelně školy, pro vzdálenější studenty škola zprostředkuje kontakt  
na  ubytování na internátě. 
 
 
 
 

Pro školní rok 2017/2018  nabízíme tyto studijní obory a profilace : 
 

1. 
Čtyřleté 
studium 

Pro žáky 
9. tříd 

1 třída 
 

30 uchazečů 

 
 

Gymnázium  
           profilace tělesná výchova 

Kód oboru 
 

7941K41 

 
 

Podmínky přijetí přihlášky na Gymnázium – profilace tělesná výchova:  
 Členství v některém z klubů, které zajišťují výuku sportovní přípravy. 
 Na přihlášce musí být za kódem a názvem uvedena sportovní profilace a druh sportu.  
 Není vyžadováno potvrzení od lékaře. 
 K přihlášce musí být přiloženo doporučení uchazeče oddílem a garance příslušného 

 oddílu za  výuku sportovní přípravy.  

 
UČEBNÍ PLÁN 1. 2. 3. 4. 

Český jazyk a literatura 3  4  4  4  

Anglický jazyk  3  3  3  3  

Další cizí jazyk  3  3  3  3  

Základy společenských věd 2 1  2  2  

Dějepis 1  2  2  1 

Zeměpis 2  2  2  

Matematika 5  4  4 4  

Fyzika 2  2 1  2  

Chemie 2 2  2  2 

Biologie/geologie 2  2 2 2  

Informatika a výp. technika 2  2   

Estetická výchova 2  2    

Tělesná výchova  4 4 4 2 

Volitelný předmět 1   2  2  

Volitelný předmět 2   2  2  

Volitelný předmět 3    2  

Volitelný předmět 4    2  

CELKEM 33  33  33  33  

Sportovní příprava 3 3 3 3 

  
 

INFORMAČNÍ LIST PRO ŠKOLNÍ ROK 2017/2018 

KLUBY ZAJIŠŤUJÍCÍ VÝUKU 
SPORTOVNÍ PŘÍPRAVY 

Aerobic – Atletický klub Olomouc 
Atletika – Atletický klub Olomouc 
Basketbal – SK UP BCM Olomouc,  
          OSK Olomouc 
Cyklistika – Mapei Cyklo Kaňkovský 
Florbal – FBS Olomouc 
Fotbal – SK Sigma Olomouc 
      1. HFK Olomouc 
Házená – DHK ZORA Olomouc 
Hokej  - HC Olomouc 
Judo – Judo Klub Olomouc 
Kanoistika – SK UP Olomouc 
Tenis – TK Milo Olomouc 
Volejbal – SK UP Olomouc 
 

Pokud uchazeč o studium není členem uvedeného 
oddílu a není možné zajistit přestup nebo 
hostování, je vhodné projednat podmínky přijetí  
a studia v profilaci TV s ředitelem školy. 

 



 
 
 
 
 
 

2. 
Čtyřleté 
studium 

Pro žáky 
9. tříd 

1/2 
třídy 

 
15 uchazečů 

 
 

Gymnázium  
           profilace všeobecná 

Kód oboru 
 

7941K41 

 
 
 

Podmínky přijetí přihlášky na Gymnázium – profilace všeobecná:  
 Přijetí přihlášky neomezují žádné zvláštní podmínky 
 Na přihlášce nemusí být vyplněné potvrzení od lékaře.  
 
 

  
UČEBNÍ PLÁN 1. 2. 3. 4. 

Český jazyk a literatura 3  4  4  4  

Anglický jazyk  4  3  4  3  

Další cizí jazyk  4  3  3  3  

Základy společenských věd 1 2  2  2  

Dějepis 2  2  2  1 

Zeměpis 2  2  2  

Matematika 5 5  4 4  

Fyzika 2  2 2  2  

Chemie 2 2  2  2 

Biologie/geologie 2  2 2 2  

Informatika a výp. technika 2  2   

Estetická výchova 2  2    

Tělesná výchova  2 2 2 2 

Volitelný předmět 1   2  2  

Volitelný předmět 2   2  2  

Volitelný předmět 3    2  

Volitelný předmět 4    2  

CELKEM 33 33 33 33 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
Studenti ve všeobecné profilaci mají 
výhodu výuky převážné části předmětů 
v malé patnáctičlenné skupině. To umožní 
lepší intenzitu výuky i individuální přístup 
učitelů k žákům. 
 
V předmětech ČJ, Základy společenských 
věd, Biologie, Tělesná výchova a Estetická 
výchova absolvují výuku společně 
s nejvýše patnácti studenty odpovídajícího 
ročníku šestiletého studia. 
 
 



3. 
Čtyřleté 
studium 

Pro žáky 
9. tříd 

1 třída 
 

část 
uchazečů 

 
Gymnázium  

profilace - NĚMECKÝ JAZYK 

Kód studia 
 

7941K41 

část 
uchazečů 

 
Gymnázium  

profilace - ŠPANĚLSKÝ JAZYK 

Kód studia 
 

7941K41 
 

NA PŘIHLÁŠKU JE NUTNÉ UVÉST VYBRANÝ HLAVNÍ JAZYK – 
–NĚMECKÝ nebo ŠPANĚLSKÝ 

 

UČEBNÍ PLÁN 1. 2. 3. 4. 

Český jazyk a literatura 4  4  4  4  

Německý/Španělský jazyk 10  4  4  4  

Anglický jazyk  3  3  3  4  

Základy společenských věd 1  1  2  2  

Dějepis   2  3  3  

Zeměpis   2  3  3  

Matematika 4  4  3  4  

Fyzika 2  2  2    

Chemie 1  3  2    

Biologie/geologie 2  2  2   

Informatika a výp. technika 2  2     

Estetická výchova 2  2    

Tělesná výchova  2 2 2 2 

Volitelný předmět 1   2  2  

Volitelný předmět 2   2  2  

Volitelný předmět 3    2  

CELKEM 33  33  34  32  

 
 

 

 Výuku zajišťují vedle českých učitelů i zahraniční lektoři. Absolvování tohoto typu studia (živé jazyky - NJ) a DSD – 

DEUTSCHES SPRACHDIPLOM (STUFE 2) DER KMK (viz dále) je podle usnesení vlády ČR jednou ze splněných 
podmínek pro zaměstnání v ústředních orgánech státní správy.  

         

4. 
Osmileté 
studium 

Pro žáky 
5. tříd 

1 třída 30 uchazečů 

 
 

Gymnázium –všeobecné 
 

Kód studia 
 

7941K81 

 

Vzdělávací oblasti Vzdělávací obory I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. 

 Jazyk a jazyková 
komunikace 

Český jazyk a literatura 5 4 4 4 4 4 4 4 
Anglický jazyk 4 3 3 3 4 3 4 3 
Německý jazyk  2 3 3 4 3+2 4 3 

Matematika a její aplikace Matematika 5 4 4 4 4 4 4 4 
Informační a komunikační 

technologie 
Informatika a výpočetní 

technika 
  1 1 2 2   

Člověk a společnost 
Dějepis 2 2 2 2 2 2 2 1 

Občanská výchova/ZSV 1 1 1 2 1 1 2 2 

 
Člověk a příroda 

 

Fyzika 2 2 2 2 2 2 2 2 
Chemie  2 2 2 2 2 2 1 
Biologie 2 2 3 2 2 2 2 2 
Zeměpis 2 2 2 2 2 2 1 1 

Umění a kultura 
Hudební výchova 1 1 1 1 2/0 2/0   

Výtvarná výchova 2 2 1 1 0/2 0/2   

Člověk a zdraví Tělesná výchova 2 2 2 2 2 2 2 2 
Volitelný předmět 1 - 4   1 1 1   4 8 

Celkový počet hodin  28 30 32 32 33 33 33 33 

 

 
V 1. ročníku intenzivní výuka vybraného 

jazyka ( německého/španělského). 
Od 2. ročníku výuka předmětů dějepis a 

zeměpis v německém/španělském jazyce.  
České dějiny a český zeměpis se vyučují 

v jazyce českém. 

 

NEPOŽADUJE SE 
PŘEDCHOZÍ ZNALOST VYBRANÉHO 

JAZYKA 
 
 

V učebním  
plánu je 

zvýrazněna 
výuka jazyků 
(2cizí jazyky 

již od  
2. ročníku!). 

 
Studenti mají 

možnost 
vykonat 
zkoušky 
vedoucí 
k získání 

diplomu DSD 



5. 
Šestileté 
studium 

Pro žáky 
7. tříd 

1 
třída 

30 uchazečů 

 
 

Dvojjazyčné gymnázium 
 

 
Kód studia 

7943K61 

 
UČEBNÍ PLÁN 1. 2. 3. 4. 5. 6. 

Český jazyk a literatura 3  3  3  3  4 4 

Španělský jazyk a literatura 10  11 4  4  4  5  

Anglický jazyk 2  2  3 3 3  3  

Občanská nauka 1           

Základy společenských věd   1 2  2  2  

Dějepis 2  2  3  2  2 2  

Zeměpis 2  2  2  2  2  2  

Matematika 3  3  4  4  4  3  

Fyzika 2  2  2 3 2    

Chemie 2  2  3 2 2   

Biologie/geologie 2  2  2 2 2  2  

Informatika a výp. technika     2  2     

Estetická výchova 2  2  2  2    

Tělesná výchova  2 2 2 2 2 2 

Volitelný předmět 1       2  2  

Volitelný předmět 2     2 2 

Volitelný předmět 3         2  

Volitelný předmět 4       2  

CELKEM 33  33 33  33  33  33 

 
 

Žák zvládne španělský jazyk během dvou let na velmi dobré úrovni, v dalších ročnících si pak zdokonaluje své 
jazykové znalosti tak, že je schopen komunikovat na vysoké úrovni a číst španělské knihy, noviny a časopisy   
v originále. Žákům budou zdarma zapůjčeny původní španělské učebnice (týká se nejen španělského jazyka, ale  
i předmětů vyučovaných ve španělském jazyce). 
 Výuka bude zajištěna nejen českými vyučujícími, španělská strana garantuje personální zabezpečení výuky 
lektory. Na kvalitu výuky dozírá španělský jazykový poradce. V rámci studia tohoto zaměření se organizují 
každoročně poznávací a vzdělávací zájezdy do Španělska a podle finančních možností Španělska 
prázdninové stáže v Madridu (zcela dotované) pro vybrané žáky. Absolventi s výborným prospěchem 
mohou získat od španělské strany stipendium pro studium na univerzitě ve Španělsku.  
Žáci souběžně se studiem španělského jazyka získají i solidní znalosti anglického jazyka, kterému je 
věnována hodinová dotace srovnatelná s ostatními typy studia. 
 
 
 

Možnosti získání jazykových diplomů v jednotlivých typech studia  
 
ČTYŘLETÉ STUDIUM – ŽIVÉ JAZYKY – JAZYK ŠPANĚLSKÝ a ŠESTILETÉ STUDIUM 
S ROZŠÍŘENOU VÝUKOU PŘEDMĚTŮ VE ŠPANĚLSKÉM JAZYCE  
Žáci těchto oborů mají možnost získat mezinárodně uznávaný diplom D.E.L.E., který usnadňuje přijetí ke studiu 
i zisk stipendia na španělských univerzitách. Diplom  je vyžadován pro zaměstnání španělskými firmami (i  těmi, 
které působí mimo území Španělska).  
 
ČTYŘLETÉ STUDIUM – ŽIVÉ JAZYKY – JAZYK NĚMECKÝ a OSMILETÉ STUDIUM 
VŠEOBECNÉ 
Žáci tohoto oboru mají možnost vykonat bezplatně mezinárodně uznávanou jazykovou zkoušku DSD – 
Deutsches Sprachdiplom (Stufe 2) der KMK, která je opravňuje ke studiu na vysokých školách v SRN a 
v Rakousku bez nutnosti vykonání dalších jazykových zkoušek. V  roce 2002 získala škola statut zkušebního 
centra pro organizaci těchto zkoušek s působností pro celou Moravu. Součástí  výuky jsou i poznávací zájezdy 
do SRN a Rakouska a každoroční výměnné pobyty s německými partnerskými školami v  Singen  a Eislingen  
(Bádensko-Würtembersko).  

V 1. a 2. ročníku intenzivní výuka 
španělského jazyka. Od třetího ročníku 

probíhá výuka matematiky, fyziky, 
chemie, dějepisu a zeměpisu v jazyce 

španělském. 
V roce 2017 konají žáci na konci studia 

maturitní zkoušku, která se skládá  
z části : 

1. společné (český jazyk a literatura + 
cizí jazyk nebo matematika), 

2. profilové (povinně španělský jazyk  
a literatura + jeden předmět, 

 jehož výuka probíhala ve španělském 
jazyce). 



PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY ( termín, datum, forma) 
   

Povinnou součástí přijímacího řízení je jednotný písemný test z českého jazyka a matematiky (podrobnosti 
na www.cermat.cz ). Přihláška ke studiu se podává řediteli školy do 1. 3. 2017. Řádné termíny testů budou 
12. a 19. 4. 2017 pro čtyřleté studium, 18. a 20. 4. 2017 pro víceleté studium. V prvním termínu skládá 
uchazeč zkoušku na škole, kterou napsal na přihlášku jako první v pořadí, v druhém termínu na škole, 
kterou napsal jako druhou. Do hodnocení se započítá lepší výsledek. Řádně omluvení uchazeči vykonají 
zkoušky v náhradních termínech 11. a 12. 5. 2017. 
 
 
 
 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
 

Škola je vybavena odbornými učebnami jazyků (anglického, německého, španělského) a dobře vybavenými 
knihovnami  s literaturou v německém a španělském jazyce, odbornými učebnami pro výuku biologie, fyziky, 
chemie (i laboratoří), informatiky a zeměpisu. 
V nedávné době byla budova zateplena a vyměněna okna, což výrazně zlepšilo vnější vzhled školy i pohodlí pro 
studenty v době výuky. 
Škola má  k dispozici nový areál pro výuku tělesné výchovy (sportovní hala, tělocvičny, venkovní hřiště, hřiště 
na plážový volejbal, posilovnu). 
Prostory školy lze navštívit  a všechny další informace lze získat během dne otevřených dveří: 
 
 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
SOBOTA 26. 11. 2016  9.00 – 12.00 - všechny obory 

STŘEDA 22. 2. 2017  14.00 – 18.00 – výuka španělského  
a německého jazyka 

 
 

Veškeré informace podají ochotně i v jiných dnech: 

Ředitel (Mgr. Radek Čapka) a zástupci ředitele (Mgr. Kočí, Mgr. Neoralová) - všeobecné 
informace, informace o otevíraných  oborech,  přijímacích zkouškách 
 

Mgr. Štefková – informace o bilingvním studiu a o výuce španělského jazyka 
 

Mgr. Zatloukalová – informace o výuce německého jazyka 
 

Mgr. Janečková – informace o tělesné výchově 
 
 
 

Tel.: 585 412 493           E-mail: skola@gcajkol.cz 
 

Mnoho dalších informací o výuce cizích jazyků, aktivitách jazykových sekcí, výměnných pobytech, sportovních 
úspěších nebo fotografie z nejrůznějších akcí lze najít na webových stránkách školy  

www.gcajkol.cz 


